
бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2873. страна

МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVI * Број 49  * 15. децембар 2022. * Велика Плана - Смедеревска Паланка

395.

На основу члана 10. и члана 40. став 1. тачка 

64. Статута Општине Смедеревска Паланка 

(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедервска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022.године донела

О Д Л У К У
О УСТАНОВЉАВАЊУ ЈАВНИХ 

ПРИЗНАЊА И ПОЧАСНИХ ЗВАЊА У 

ОПШТИНИ СМЕДРЕВСКА ПАЛАНКА

Члан 1.

Овом Одлуком се установљавају јавна признања 

и почасна звања у Општини Смедеревска Паланка, 

услови и поступак предлагања, начин и критеријуми 

њиховог додељивања и органи за спровођење 

поступка.

Члан 2.

Скупштина општине Смедеревска Паланка 

установљава:

– јавна признања

1. Захвалница Општине

– почасна звања

2. Звање „Почасни грађанин Општине Смедеревска 

Паланка“

Јавна признања

Члан 3.

Јавна признања се додељују поводом Празника 

Општине или на крају текуће године, а могу се 

доделити и у другој прилици када се за то укаже 

потреба.

Јавна признања се додељују у виду захвалнице 

исписане ћирилицом, у чијем је средишту грб 

Општине Смедеревска Паланка, која садржи податке 

о томе ко додељује признање, којим поводом, коме се 

признање додељује и за које резултате.

Члан 4.

Предлог за доделу јавног признања могу поднети 

предузећа, установе, државни органи, органи локалне 

самоуправе, друштвене организације, удружења 

и појединци, на основу јавног позива надлежног 

Скупштинског радног тела за достављање предлога 

кандидата за доделу јавних признања.

Члан 5.

Предлог за доделу јавног признања подноси се у 

писаној форми.

Предлог се подноси тако документован да има 

довољно података за оцену остварења за које се 

предлаже додела јавних признања.

Предлог за доделу јавних признања са образложењем 

и пропратном документацијом, подноси се најкасније 

7 дана пре дана уручивања.

Члан 6.

Предлози се достављају Комисији за 

административнва питања, радне односе и друштвена 

признања, којаутврђује коначне предлоге и доставља 

их Скупштини општине која доноси Одлуку о додели 

јавних признања.

У изузетним приликама Одлуку о додели јавног 

признања на предлог председника Општине може 

донети Општинско веће. 

Члан 7.

Јавна признања се додељују за значајна остварења 

у привреди, науци, уметности, спроту и другим 

областима живота и рада у Општини Смедеревска 

Паланка.

Члан 8.

Јавна признања се додељују предузећима, 

установама, месним заједницама, друштвеним 

организацијама, удружењима, појединцимаи групи 

појединаца који послују, живе и раде на територији 

Општине Смедеревска Паланка.

Изузетно од пртходног става, јавна признања се могу 

додељивати Градовима, Општинама, организацијама 

и грађанима ван територије Општине Смедеревска 



2874. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године

Паланка, као и страном држављанину и функционеру 

међународне организације и удружења за изузетне 

доприносе у пружању хуманитарне помоћи и 

сарадњи са Општином Смедеревска Паланка у 

области привреде, културе, спорта и других области 

живота и рада. 

Члан 9.

Када се јавно признање додељује групи појединаца, 

онда сваки члан групе добија Захвалницу (у којој је 

прецизно истакнуто да је добија као члан групе).

Члан 10.

Јавна признања уручује председник Општине или 

лице које он овласти.

Звање „Почасни грађанин Општине     

Смедеревска Паланка“

Члан 11.

Звање „Почасног грађанина Општине Смедеревска 

Паланка“ може се доделити грађанину Републике 

Србије, као и страном држављанину, државнику 

и функционеру међународне организације и 

удружења који својим радом, научним, уметничким, 

политичким, хуманитарним и другим облицима 

деловања допринесу развоју, угледу и афирмацији 

Општине Смедеревска Паланка. 

Члан 12.

Звање „Почасног грађанина Општине Смедеревска 

Паланка“ додељује се по указаној потреби. 

Одлуку о додели звања „Почасног грађанина 

Општине Смедеревска Паланка“ доноси Скупштина 

општине на предлог председника Општине, 

председника Скупштине или најмање 1/3 одборника, 

већином од укупног броја одборника. 

Члан 13.

Лицу коме је додељенозвање „Почасни грађанин 

Општине Смедеревска Паланка“ уручује се Повеља 

са грбом Општине Смедеревска Паланка.

Члан 14.

Повељу уручује председник Општине или лице 

које он овласти на дан празника Општине или у 

другој пригодној прилици. 

Члан 15.

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Одлука о установљавању награда и признања у 

Општини Смедеревска Паланка („Међуопштински 

службени лист“, бр. 18/2000 и 2/2009).

Члан 16.

Ова Одлука ступа на сангу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу“.

Број: 020-4/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022. 

године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

396.

На основу члана 1. Закона о финансијској подршци 

породици са децом („Сл. гласник РС“, бр. 113/17, 

50/18, 46/21 – Одлука УС, 51/21 Одлука УС, 53/21 

– Одлука УС 66/21 и 130/21) и члана 40. став 1. 

тачка 57. Статута Општине Смедеревска Паланка 

(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедервска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022.године донела

О Д Л У К У
О ПРИСТУПАЊУ ОПШТИНЕ 

СМЕДРЕВСКА ПАЛАНКА У 

ЧЛАНСТВО УДРУЖЕЊА „ПОКРЕТ ЗА 

ДЕЦУ ТРИ ПЛУС“ ИЗ ЧАЧКА

Члан 1.

Општина Смедеревска Паланка приступа у 

чланство Удружења „Покрет за децу три плус“ из 

Чачка у циљу обезбеђивања финансијских олакшица 

при куповини робе и пружању услуга породицама са 

троје и више деце, како би се побољшао материјални 

положај наведених породица.

Члан 2.

Општина Смедеревска Паланка поднеће пријаву 

за учлањење Управном одбору Удружења „Покрет 

за децу три плус“ у складу са чланом 6. Статута 

Удружења.

Члан 3.

Даном пријема у чланство Удружења Општина 

Смедеревска Паланка прихвата износ чланарине 

од 6,00 динара на годишњем нивоу по становнику 

јединице локалне самоуправе који је утврђен Одлуком 

Скупштине Удружења „Покрет за децу три плус“ 



бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2875. страна

од 23.05.2018.године, а исплаћиваће се Удружењу 

једном годишње.

Општина Смедеревска Паланка може иступити 

из чланства Удружења давањем писане изјаве о 

иступању.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на сангу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу“, 

а примењиваће се од 01.01.2023.године.

Број: 56-7/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022. 

године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

397.

На основу члана 4. Закона о јавним службама 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 42/91, 

71/94, 79/05-др Закон, 81/05-испр. Др закона и 83/14-

др Закон),члана 40. став1тачка 27 Статута Општине 

Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 

лист“, број 9/19), 

Скупштина Општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022. године, донела 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ ½ СТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ 

БРОЈ 1, ИЗГРАЂЕНЕ НА КП.БР. 

1308/32 У ПОТЕСУ „СУТВАРА“ КО 

МОРИЊ ЈАВНОМ КОМУНАЛНОМ 

ПРЕДУЗЕЋУ „ВОДОВОД“ У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ

Члан 1.

Јавном комуналном предузећу „Водовод“ у 

Смедеревској Паланци, улица Карађорђева број 61, 

даје се на коришћење и одржавање, без накнаде, 

следећа непокретност: 

– ½ стамбене зграде број 1 изграђена на катастарској 

парцели број 1308/32, број скице 623, у потесу 

„Сутвара“, приземне спратности у површини од 45 

мкв, уписана у Лист непокретности 373- Катастраска 

општина Морињ

Члан 2.

Општина Смедервска Паланка уступа на 

коришћење и одржавање предметну непокретност 

Јавном комуналном предузећу „Водовод“ као 

правни следбеник уписаног корисника предметне 

непокретности „Комуналног предузећа Смедеревска 

Паланка“ из Смедеревске Паланке.

Члан 3.

Јавно комунално предузеће „Водовод“ има обавезу 

да одржава предметну стамбену зграду у складу са 

начелом доброг домаћина.

Члан 4.

Трошкове текућег инвестиционог одржавања 

предметног објекта ће сносити Општина Смедеревска 

Паланка.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу“.

Број: 464-3/2022-02/2

У Смедеревској Паланци 15. децембар 2022. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

398.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 

101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 59. 

став 2. и 7. Закона о јавним предузећим („Службени 

гласник РС“,број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута 

Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 

службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022.године, донела

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈП 

„МОРАВА“ ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2023.

ГОДИНУ

I

Даје се сагласаност на Програм пословања ЈП 

„Морава“ Велика Плана за 2023. годину који је 

Надзорни одбор донео на седници одржаној 14. 

децембра 2022.године.



2876. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године

II

Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број:325-17/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

399.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 

101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 61. 

Закона о јавним предузећим („Службени гласник 

РС“,број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 

Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 

лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022.године, донела

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА 

СУБВЕНЦИЈА ЈКП „ВОДОВОД“У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Даје се сагласаност на Програм коришћења 

субвенција ЈКП „Водовод“ у Смедеревској Паланци 

из буџета Општине Смедеревска Паланка за 2023. 

годину, које је Надзорни одбор донео на седници 

одржаној 07.децембра 2022.године.

II

Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 352-191/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

400.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 

101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 59. 

став 2. и 7. Закона о јавним предузећим („Службени 

гласник РС“,број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута 

Општине Смедеревска Паланка („Међуопштински 

службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022.године, донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКП 

„ПАЛАНКА 2020“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Даје се сагласаност на Програм пословања ЈКП 

„Паланка 2020“у Смедеревској Паланци за 2023.

годину који је Надзорни одбор донео на седници 

одржаној 07. децембра 2022.године.

II

Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број:352-190/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила



бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2877. страна

401.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 

101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана61. 

Закона о јавним предузећим („Службени гласник 

РС“,број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 

Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 

лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022. године, донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА 

СУБВЕНЦИЈА ЈКП „ПАЛАНКА 2020“ 

У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Даје се сагласаност на Програм коришћења 

субвенција ЈКП „Паланка 2020“ у Смедеревској 

Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка 

за 2023. годину, који је Надзорни одбор донео на 

седницио држаној 07. децембра 2022. године.

II

Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 352-189/2022-02/2

У СмедеревскојПаланци, 15. децембра 2022.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

402.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 

101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 61. 

Закона о јавним предузећим („Службени гласник 

РС“,број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 

Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 

лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 15. децембра 2022.г одине, донела 

је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА 

СУБВЕНЦИЈА ЈП „ПАЛАНКА РАЗВОЈ“ 

У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Даје се сагласаност на Програм коришћења 

субвенција ЈП „Паланка развој“ у Смедеревској 

Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка 

за 2023. годину, који је Надзорни одбор донео на 

седници одржаној 07. децембра 2022. године.

II

Програм из тачке I чини саставни део овог Решења.

III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 352-188/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

403.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 

101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 61. 

Закона о јавним предузећим („Службени гласник 

РС“,број 15/16 и 88/19) и члана 40. Статута Општине 

Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 

лист“, број 9/19)



2878. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022. године, донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА 

СУБВЕНЦИЈА ЈП „МОРАВА“ У 

ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ ИЗ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 

ПАЛАНКА ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Даје се сагласаност на Програм коришћења 

субвенција ЈП „Морава“ у Великој Плани из буџета 

Општине Смедеревска Паланка за 2023.годину, који 

је Надзорни одбор донео на седници одржаној 07. 

децембра 2022.године.

II

Програм субвенција из тачке I чини саставни део 

овог Решења.

III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број: 325-16/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

404.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.

закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 

члана 40. Статута Општине Смедеревска Паланка 

(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022.године, донела

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 

БИБЛИОТЕКЕ „МИЛУТИН 

СРЕЋКОВИЋ“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Даје се сагласаност на Годишњи програм пословања 

Библиотеке „Милутин Срећковић“ у Смедеревској 

Паланци за 2023.годину који је усвојио Управни 

одбор Установе на седници одржаној 06. децембра 

2022.године.

II

Годишњи програм пословања из тачке I чини 

саставни део овог Решења.

III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број:630-9/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

405.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС» број 129/07, 83/14 – др 

Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) 

и члана 40. Статута општине Смедеревска Паланка 

(«Међуопштински службени лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 15. децембра 2022. године, донела 

је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ГОДИШЊИ ПЛАН И ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА УСТАНОВЕ КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Годишњи плани програм 

пословања Установе Културни центар у Смедеревској 

Паланци за 2023. годину који је донео Управни одбор 

Установе на седници одржаној 07. децембра 2022.

године.

II

Годишњи план и програм пословања из тачке I 

чини саставни део овог Решења.



бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2879. страна

III

Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 644-6/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022. 

године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

406.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС» број 129/07, 83/14 – др. 

закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) 

и члана 40. Статута општине Смедеревска Паланка 

(«Међуопштински службени лист» број 9/19)

Скупштинао пштине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022. године, донела

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 

АРХИВА «ВЕРОСЛАВА ВЕЉАШЕВИЋ» 

УСМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ЗА 2023. 

ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Годишњи програм пословања 

Архива «Верослава Вељашевић» у Смедеревској 

Паланци за 2023. годину који је усвојио Управни 

одбор Установе на седници одржаној 07.децембра 

2022.године.

II

Годишњи програм пословања из тачке I чини 

саставни део овог Решења.

III

Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу»

Број: 630-8/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра2022. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

407.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.

закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 

члана 40. Статута општине Смедеревска Паланка 

(„Међуопштински службени лист“, број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 15. децембра 2022.године, донела 

је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ГОДИШЊИ ПЛАН И ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА НАРОДНОГ МУЗЕЈА У 

СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ ЗА 2023. 

ГОДИНУ

I

Даје се сагласаност на Годишњи план и програм 

пословања Народног музеја у Смедеревској Паланци 

за 2023.годину који је усвојио Управни одбор 

Установе на седници одржаној 05. децембра 2022.

године.

II

Годишњи план и програм пословања из тачке I 

чини саставни део овог Решења.

III

Ово Решење објавити у „Међуопштинском 

службеном листу“.

Број:631-4/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

408.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС», број 129/07, 83/14 – др. 

закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) 

и члана 40. Статута општине Смедеревска Паланка 

(«Међуопштински службени лист» број 9/19)



2880. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022. године, донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИНА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ «ЧИКА 

ЈОВА ЗМАЈ» У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Финансијски план 

Предшколске установе «Чика Јова Змај» у 

Смедеревској Паланци за 2023. годину који је 

07.децембра 2022.године усвојио Управни одбор 

Установе.

II

Финансијски план из тачке I чини саставни део 

овог Решења.

III

Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 60-21/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022. 

године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

409.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС» број 129/07, 83/14 – др 

Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) 

и члана 40.Статута општине Смедеревска Паланка 

(«Међуопштински службени лист» број 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022. године, донела

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ ЗА 2023.ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Финансијски план Центра 

за социјални рад у Смедеревској Паланци за 2023. 

годину, који је Управни одбор Установе усвојио на 

седници одржаној 05. августа 2022.године.

II

Финансијски план из тачке I чини саставни део 

овог Решења. 

III

Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 551-7/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

410.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС» број 129/07, 83/14 – др 

Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 и 111/21 – др Закон) 

и члана 40.Статута општине Смедеревска Паланка 

(«Међуопштински службени лист» број 9/19)

Скупштина Општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022. године, донела 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ДНЕВНОГ 

БОРАВКА ЗА ДЕЦУ, ОМЛАДИНУ И 

ОДРАСЛЕ СА СМЕТЊАМА У РАЗВОЈУ 

„ПУЖ“ У СМЕДЕРЕВСКОЈ ПАЛАНЦИ 

ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Финансијски план Дневног 

боравка за децу, омладину и одрасле са сметњама 

у развоју „ПУЖ“ у Смедеревској Паланци за 2023.

годину, који је Управни одбор Установе усвојио на 

седници одржаној 05. августа 2022.године.

II

Финансијски план из тачке I чини саставни део 

овог Решења. 

III

Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 560-10/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022.године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила



бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2881. страна

411.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Службени гласник РС», број 129/07, 83/14 – др. 

закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), 

члана 119. Закона о здравственој заштити ( „Сл. 

гласник РС“, бр. 25/19) и члана 40. Статута Општине 

Смедеревска Паланка («Међуопштински службени 

лист» број 9/19)

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 15. децембра 2022. године, донела 

је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РАДА ДОМА 

ЗДРАВЉА У СМЕДЕРЕВСКОЈ 

ПАЛАНЦИ ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Финансијски план рада Дома 

здравља у Смедеревској Паланци за 2023. годину, 

који је усвојио Управни одбор Установе на седници 

одржаној 06.децембра 2022.године.

II

Финансијски план рада из тачке I чини саставни 

део овог Решења.

III

Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 510-4/2022-02/2

У Смедеревској Паланци,15. децембра 2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

412.

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи («Службени гласник РС», бр. 

129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 – др Закон, 47/18 

и 111/21 – др Закон), члана 17. став 3. Закона о 

јавним предузећима («Сл. гласник РС», бр. 15/16 и 

88/19) и члана 40. став 1. тачка 12. Статута Општине 

Смедеревска Паланка («Међуопштински службени 

лист» бр. 9/19) 

Скупштина општине Смедеревска Паланка на 

седници одржаној 15. децембра 2022.године донела 

је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

«МОРАВА» ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Разрешавају се чланства у Надзорном одбору 

Јавног предузећа за водоснабдевање «Морава» 

Велика Плана, због истека мандата:

1. Милош Лазић, председник

2. Мика Момчиловић, члан

3. Бобан Здравковић, члан 

II

У Надзорни одбор Јавног предузећа за 

водоснабдевање «Морава» Велика Плана именују се:

1. Милош Лазић, дипломирани правник, 

председник, представник Оснивача – 

Општине Смедеревска Паланка

2. Мика Момчиловић, дипломирани инжењер 

пољопривреде, члан, представник Оснивача – 

Општине Велика Плана

3. Бобан Здравковић, дипломирани инжењер 

прехрамбене технологије, члан, представник 

запослених

III

Мандат председника и чланова Надзорног одбора 

Јавног предузећа за водоснабдевање „Морава“ 

Велика Плана траје четири године.

IV

Ово Решење објавити у «Међуопштинском 

службеном листу».

Број: 02-79/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022. 

године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила



2882. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године

413.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(“Сл.гласник РС” број 129/07, 80/14-др.Закон, 

101/16-др.Закон и 47/18), члана 77.став 3. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе (“ Сл.гласник РС” број 21/16, 

113/17, 95/18-др.Закон) и члан 40. Статута Општине 

Смедеревска Паланка (“Међуопштински службени 

лист” број 9/2019),

Скупштина Општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 15. децембра 2022. године донела

КАДРОВСКИ ПЛАН
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА  ЗА 2023. 

ГОДИНУ

Тачка 1.

Овим Планом се утврђује број запослених у оквиру 

Општинске управе Општине Смедеревска Паланка за 

2023.годину (у даљем тексту Кадровски план).

Број запослених у Општинској управи Општине 

Смедеревска Паланка на дан 06.децембар 2022. 

године је 126 лица на неодређено време и 15 лица на 

одређено време.

Тачка 2.

Кадровским планом се утврђује број запослених 

према радним местима и звањима запослених у 

Општинској управи Општине Смедеревска Паланка 

на неодређено време, који су потребни за рад у 

2023.години на пословима у складу са чланом 27к 

Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 

62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 68/20015- 

др.Закон, 103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/219, 72/2019 и 149/2020).

Кадровским планом се утврђује планирање и броја 

приправника и број лица чији се пријем у радни 

однос планира у Кабинету председника Општине као 

и у Општинском правобранилаштву.

Тачка 3.

Кадровски план обухвата службенике и 

намештенике, као запослене у Општинској управи, 

на неодређено време, и то:

 



бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2883. страна

�
�
�
�
�
�
�
�
	

�

�
�
�




�
�
�


��
��
�
�
�
�

�
��
�
�
�
�

�

�
�
�
�
�
�



�
�
��
�

�
�



�
�
�
�
�
�
�



�
�
�
�
�
�
�

�
 
!



	
�
"
#
$
	
�
%
	

�
�

�
�
�
&
#
�
'
�
�
�



"
#
�
(
�




�
#
	
�
#
�
"
�
	
%
	



	
�
"
#
$
	
�
%
	

�
�

�
&
#
�
'
�
�
�

"
#
�
(
�



�
)
�
�
�
�



�
�
�
*
�
�

�
+
	




#
�
�

�
�



&
�
�



,
-
./
0
.0
0

.


�
)
�
�
�
�



�
�
�
�
	
#
�

�


#
�
�

�
�



&
�
�



1
/
./
0
.0
,
0

1
.


�
)
�
�
�
�



#
�
�
�
	
)

�



�

)
�

	
�
�
*
�



�

�
2

�
�
"
�
+
�
�
�
2

�

	
(
�



�
�
�
�
�



�
 
!
�
�
�



�
�
��
�
��
�

�

3
�
�
�

�
�



�
�
�



,
-
./
0
.0
0
.


�
 
!
�
�
�



�
�
�
�
�
�

�
�

3
�
�
�


�
�

�
�
�



1
/
./
0
.0

,
0
1
.


#
�
��
�

 
�



�
�
��
�
��
�

�

3
�
�
�


�
�

�
�
�



,
-
./
0
.0
0
.


�
�
�
�
�
�
�

�

3
�
�
�


�
�

�
�
�



1
/
./
0
.0
,

0
1
.


#
�
��
�
 
�



�
�
��
�
��

�
�

3
�
�
�


�
�

�
�
�



,
-
./
0
.0

0
.


�
�
�
�
�
�

�
�

3
�
�
�


�
�

�
�
�



1
/
./
0
.0

,
0
1
.


#
�
��
�
 

�



�
�
��
�
�

�
�
�



3
�
�
�

�
�



�
�
�



,
-
./
0
.0

0
.


�
�
�
�
�

�
�
�



3
�
�
�

�
�



�
�
�



1
/
./
0
.0

,
0
1
.


#
�
��
�
4

 
�



�
�
��
�
��

�
�

3
�
�
�


�
�

�
�
�



,
-
./
0
.0
0

.


�
�
�
�
�
�

�
�

3
�
�
�


�
�

�
�
�



1
/
./
0
.0
,

0
1
.


#
�
��
�
 
�



�
�
$
*
	
�
�
)
�

�
�
#
�
"
�



�
�
!
�
3
�
�
�
5
�



��
��
�
�
�
�
�
	


�
�
�
�


��
�
�
�
�

��
�

��
��

��



�
�



�

�



�
�



















�
�
�

��
�
�
�

��
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



/



,



,



/



/



,



�
�
�
�
��
�
�
�

��
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



/



,



,



/



/



,



��
��
��
�
�
�
�
	


�
�
�
��
��
�

�

�

��
��

��



�
�



�

�



�
�



















�

�
�
�
�
�


�
��

�
	
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



/
6



/
6



,



/
6



/
6



,



�

�
	
�

�
�
�

 
!
�

!
"
�

!
"
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



#
�

#
�

,



1
,



1
,



,



0
-



0
-



,



$
�

%
�
��

�
	
�

�
�
�

�
�

"
�

�
�
�

7



�
��

��
��
��
��
�

,



�
��

�
��

,



 
�

 
�

,



6



6



,



-



/
,



7



�

�

&


�
�
�

!
"
�

�
�
�

�
�
�

,



�
��

��
��

,



�
��

�
��

,



�
�

�
�

,



/
8



/
8



,



/
8



/
8



,



$
�

%
�
��

�

&


�
�
�

!
�

�
�

 
�

0



�
��

�
�

,



�
��

�
��

,



�
�

��
��

,



/



/



,



/



1



0



'
�
(
�
��
	
)
	
�
	


��

�
*
�

!
�
�

!
�
�

/



�
��

��
��

,



�
�

�
�

,



!
�

�
�

/



1
,



0
6



/



0
8



0
6



/



+
	
)
	
�
	


��

�
�

�
�

�
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

��
��

,



,



,



,



,



,



,



$
�

%
�
��
	
)
	
�
	


��

 
�

�
�

�
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



��
��
��
!
�

!
�

,



1



1



,



/



/



,



�
�
�
�
9
��
�
�
5
�



�
�
�
	
��
�
�
�	
�

�
�

�
�

�
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



&
�
�
�	
��
�
�
�	
�

�
�

�
�

�
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



/



/



,



/



/



,



��
	
,
	
��
�
�
�	
�

�
�

�
�

�
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



-
	
��
�
�	
��
�
�
�	
�

.
�

�
.
�

�
.
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
�

�
�

,



/
8



/
8



,



/
:



/
:



,



�
	
�	
��
�
�
�	
�

 
�

�
�

�
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



!
�

!
�

,



/
,



/
,



,



6



,



,



�
)
�
�
�
�

�
�
$
*
	
�
�
)
�

�
�
#
�
"
�



/
/
;



/
0
-



/
1
1



:



,



,



,



/



,



,



/
7



/
1



/



/
1
6
<
/



/
1
8
<
/



/



/
0
-
<
/
<
/
7

=
/
7
/



/
1
1
<
/
<
/
1
=



/
7
:



:




 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




2884. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године

�
�
$
*
	
�
�
)
�

�
#
�
"
�

#
�
�
	
�
�
$
*
"
�



�
�
!
�
3
�
�
�
5
�
�

�
�

�



�
�



�

�



�
�



















�
�
�
�
�
/
	



��
�
�

�

��
��

��



�
�



!
�

!
�

,



�
�



0



0



,



0



0



,



�

�
�
�
�
�


�
��

�
	
�

�
�
�

��
��

��
,



��
��

,



��
��

,



��
��

,



,



,



,



,



,



,



�

�
	
�

�
�
�

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��




�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,




�
�


,



$
�

%
�
��

�
	
�

�
�
�

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



�

�

&


�
�
�

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



$
�

%
�
��

�

&


�
�
�

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



'
�
(
�
��
	
)
	
�
	


��

�
�

�
�

�
�

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



/



/



,



+
	
)
	
�
	


��

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



$
�

%
�
��
	
)
	
�
	


��

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



�
�
�
�
9
��
�
�
5
�



�
�
�
	
��
�
�
�	
�

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



&
�
�
�	
��
�
�
�	
�

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



��
	
,
	
��
�
�
�	
�

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



-
	
��
�
�	
��
�
�
�	
�

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



�
	
�	
��
�
�
�	
�

�
��

�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



�
��

�
��

,



,



,



,



,



,



,



�
)
�
�
�
�

�
�
$
*
.

�
#
�
"
�

#
�
�
.


1



/



/



,



,



,



,



0



0



,



,



,



,



,



,



,



1



1



,





бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2885. страна

Тачка 4.

Кадровским планом за 2023.годину планира се 

пријем у радни однос на неодређено време на основу 

јавног конкурса спроведеног у смислу одредаба 27к 

Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 

62/2013, 63/2013-испр, 108/2013, 142/2014, 68/2015 

– др.Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/219, 72/2019 и 149/2020), и то:

– Са високом стручном спремом 

   (240 и више ЕСПБ бодова)  ...................................... 2

– Са високом стручном спремом 

   (180 ЕСПБ бодова) .................................................... 2

– Са средњом стручном спремом  .............................. 1

Тачка 5.

Кадровским планом за 2023.годину планира се 

пријем у радни однос на неодређено време на основу 

јавног конкурса добијањем сагласности Комисије 

Владе Републике Србије:

– Са високом стручном спремом 

   (240 и више ЕСПБ бодова) ....................................... 2

Тачка 6.

Кадровским планом планира се пријем у радни 

однос на одређено време у Општинској управи за 

2023. годину (укључујући и приправнике и запослене 

у Кабинету председника Општине):

– Са високом стручном спремом 

   (240 ЕСПБ бодова) .................................................... 7

– Са средњом стручном спремом ............................... 3

– Намештеник четврте врсте ....................................... 1

– Намештеник пете врсте ............................................ 2

Тачка 7.

Овим Кадровским планом се у 2023. години планира 

смањење броја запослених на неодређено време за 2 

лица по основу одласка у старосну пензију, и то:

– Самостални саветник – 2 лица

Због смањења броја запослених утврђених у ставу 

1. ове тачке, овим Кадровским планом за 2023. годину, 

предвиђа се укупно 133 запослених на неодређено 

време и 14 запослених на одређено време, што укупно 

износи 147 запослених.

Тачка 8.

У складу са наведеним бројем (постојећи и 

планирани број запослених), потребно је у буџету 

Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину 

предвидети финансирање зарада за ова лица.

Тачка 9.

На основу усвојеног Кадровског плана, 

Општинско веће Општине Смедеревска Паланка, 

ускладиће Правилник о унутрашњој организацији 

и систематизацији радних места Општинске управе 

Општине Смедеревска Паланка.

У Општинској управи Општине Смедеревска 

Паланка радни однос мирује за 2 службеника 

(2 самостална саветника). Они су приказани у 

постојећем броју службеника за 2023.годину.

Тачка 10.

Кадровски план ступа на снагу осам дана од дана 

објављивања у „Међуопштинском службеном листу“.

Број:112-443/2022-02/2

У Смедеревској Паланци 15. децембар 2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила

414.

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(«Сл. гласник РС», бр. 129/07, 83/14 – др Закон, 101/16 

– др Закон и 47/18) и члана 40. Статута Општине 

Смедеревска Паланка («Међуопштински службени 

лист», бр. 9/19), 

Скупштина општине Смедеревска Паланка је на 

седници одржаној 02. децембра 2022.године донела

ПРОГРАМ
УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА, ИЗГРАДЊЕ И 

ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ У ОПШТИНИ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2023. 

ГОДИНУ 

I



2886. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године

ПРОГРАМ

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА, ИЗГРАДЊЕ И ОДРЖАВАЊА 

КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ У ОПШТИНИ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2023. ГОДИНУ

Програм уређивања грађевинског земљишта, изградње и одржавања објеката комуналне инфраструктуре 

у општини Смедеревска Паланка са финансијским планом за 2023. годину (у даљем тексту ПРОГРАМ), 

обухвата уређивање грађевинског земљишта, као и друга улагања у изградњу и одржавање објеката комуналне 

инфраструктуре на територији градског насеља и свих села у општини Смедеревска Паланка у складу са Законом 

о планирању и изградњи (“Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 

- др. закон, 9/2020 и 52/2021) и Правилником о садржини, поступку и начину доношења програма уређивања 

грађевинског земљишта („Сл. гласник РС“, бр. 27/2015). Програм обухвата уређивање грађевинског земљишта, 

изградње и одржавања комуналне инфраструктуре на територији Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину.

Врсту и обим програмских задатака опредељују: Одлука о буџету општине Смедеревска Паланка за 2023. 

годину, планирани прилив средстава по основу припадајућих накнада и других извора.

 

За финансирање Програма планирана су средства у износу од 313.647.960,00 динара.

Програм  се финансира из буџета Општине Смедеревска Паланка.

Програм садржи:

– Програм припремања и комуналног опремања грађевинског земљишта 

– Програм капиталних инвестиција

– Програм одржавања комуналне инфраструктуре

– Реализација Програма

ПРОГРАМ I

ПРОГРАМ ПРИПРЕМАЊА И КОМУНАЛНОГ ОПРЕМАЊА                  

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Програм уређивања грађевинског земљишта обухвата радове и активности на:

- припремању грађевинског земљишта за изградњу (истражни радови, израда геодетских, геолошких и других 

подлога, израда планске и техничке документације, израда средњорочних и годишњих програма уређивања 

земљишта, расељавање, рушење објеката, санирање терена и сл.);

- комуналном опремању грађевинског земљишта (изградња саобраћајних површина, водоводних, канализационих 

линија и уређење јавних површина).

1. Припремање грађевинског земљишта за изградњу

Припремање грађевинског земљишта за изградњу обухвата:

I.1. Просторно планску и пројектно-техничку документацију

Које обухвата израду планских и урбанистичко-техничких докумената и пројектно техничку документацију  

комуналне инфраструктуре (са израдом геодетских и других подлога, и прибављањем услова надлежних органа, 

организација и предузећа) који су правни основ за привођење планској намени грађевинског земљишта;

I.2. Прибављање земљишта

Које обухвата решавање имовинско-правних односа, у оквиру којих се, по потреби, врши и расељавање станара, 

рушење њихових објеката и исплата накнаде за одузету имовину ради изградње саобраћајница и других објеката 

комуналне инфраструктуре чија је реализација започета у претходном периоду као и на новим локацијама, као и 

санацију земљишта и инфраструктурних објеката, измештање инсталација и др. 



бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2887. страна

Израда планских и урбанистичко-техничких докумената и пројектно техничкa документацијe комуналне 

инфраструктуре

У складу са важећим прописима из области планирања и изградње као и потребама општине приоритет у изради 

просторних и урбанистичких планова ће имати:

 • плански документи које је на основу Закона о планирању и изградњи СО Смедеревска Паланка у обавези да 

донесе у прописаном року;

 • плански документи чија је спровођење од значаја за општину;

 • плански документи који су у поступку израде;

 • плански документи за подручја за која се на основу Одлуке СО не примењују претходни урбанистички планови, 

а за која је могуће привођење земљишта планираној намени уз минимална улагања;

 • нови плански документи по иницијативи Скупштине општине и других субјеката.

Програмом се предвиђају активности и планирају потребна средства за израду просторних и урбанистичких 

планова и пројеката комуналне инфраструктуре и то:

1. ПРИПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТA

1.1. ПРОСТОРНО ПЛАНСКА И ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

А) ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ И УРБАНИСТИЧКО-ТЕХНИЧКИ ДОКУМЕНТИ

А1) ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ

А1.1) Просторни план општине Смедеревска Паланка (I фаза) – 

          (обавезе по закљученом уговору)

4.446.960,00 

(конто 511)

УКУПНО А1) 
4.446.960,00 

(конто 511)

А2) УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

Опис Износ

А2.1) Измене и допуне Плана генералне регулације за Смедеревску Паланку 

         – Одлукa о изради 

         – спровођење процедуре јавне набавке 

         – рани јавни увид 

         – израда нацрта плана 

         – јавни увид 

         – доношење плана

1.800.000,00 

(конто 511)

УКУПНО А2) 
1.800.000,00 

(конто 511)

А3) УРБАНИСТИЧКO-ТЕХНИЧКИ ДОКУМЕНТИ

А3.1) Катастарско топографске  подлоге за спровођење пројекта за објекте јавне  

          намене

 2.900.000,00 

(конто 511)

А3.2) Урбанистички пројекат за Влајића брдо 700.000,00 

(конто 511)

А3.3) Урбанистички пројекат за приступну саобраћајницу за ППОВ 700.000,00 

(конто 511)



2888. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године

УКУПНО А3) 
4.300.000,00 

(конто 511)

УКУПНО А)  (А1+А2+А3)
10.546.960,00 

(конто 511)

Б) ПРОЈЕКТНО-ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Б1) Пројекти за  саобраћајнице

Б1.1) Пројекат обилазнице од ул. Главашеве, Васе Пелагића до 

          ул. Мајора Гавриловића (обавезе по закљученом уговору)

2.304.000,00 

(конто 511)

Б1.2) Пројектна документација саобраћајница у граду 1.900.000,00 

(конто 511)

УКУПНО Б1) 
4.204.000,00 

(конто 511)

Б2) Пројекти за водовод и канализацију

Б2.1) Пројектно техничка документација за водоводне и канализационе линије 

          у граду

700.000,00 

(конто 511)

УКУПНО Б2) 
700.000,00  

(конто 511)

Б3) Пројекти за објекте јавне намене

Б3.1) Пројекти енергетске ефикасности за објекте јавне намене 800.000,00 

(конто 511)

Б3.2) Пројекти реконструкције, адаптације, санације и инвестицоног 

          одржавања објеката јавне намене

9.697.000,00 

(конто 511)

УКУПНО Б3) 
 10.497.000,00 

(конто 511)

УКУПНО Б)     (Б1+Б2+Б3)
15.401.000,00 

(конто 511)

УКУПНО 1.1)    (А+Б)
25.947.960,00  

(конто 511)

1.2. ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА

1. Откуп земљишта: 

– Радна зона Губераш 

– Изградња обилазнице од улице Главашеве, Васе Пелагића до улице Мајора 

Гавриловића 

– Приступна саобраћајница за ЦППОВ

10.000.000,00 

(конто 541) 

извор 01



бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2889. страна

УКУПНО 1.2.) 10.000.000,00

УКУПНО  1.)      (1.1 + 1.2) 35.947.960,00

2. КОМУНАЛНО ОПРЕМАЊЕ 

Комунално опремање грађевинског земљишта реализује се кроз изградњу објеката комуналне инфраструктуре, 

на основу важећих планских аката, идејних и главних пројеката. Ови објекти могу бити магистралног, примарног 

или секундарног карактера у зависности од њиховог просторног обухвата, значаја у систему и капацитета.

2.1. Објекти инфраструктуре и јавне намене

Назив износ

Реконструкција и уређење спортских терена и дечијих игралишта на територији 

општина (обавезе по уговору закљученом 2022. године)

23.000.000,00 

(конто 511)

Изградња капела на гробљу у Азањи 3.000.000,00 

(конто 511)

Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије (мере 2022/2023) 10.000.000,00 

(конто 454) 

извор 01 

10.000.000,00 

(конто 454) 

извор 07 

10.000.000,00 

(конто 454) 

извор 17 

УКУПНО 2.1.) 56.000.000,00

УКУПНО 2.) 56.000.000,00

УКУПНО  ПРОГРАМ  I 91.947.960,00

ПРОГРАМ II

ПРОГРАМ КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 

   

1. Изградња главног фекалног колектора од улице Мајора Гавриловића до улице 

Васе Пелагића (обавезе по закљученом уговору)        

15.200.000,00 

(конто 511)

2. Изградња објеката јавне расвете 10.000.000,00 

(конто 511)

УКУПНО  ПРОГРАМ II 25.200.000,00



2890. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године

ПРОГРАМ III

ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

 Овим Програмом финансира се одржавање постојеће комуналне инфраструктуре у граду и сеоским 

насељима:

Назив Износ

1. Санација асфалтног коловоза и санација макадам коловоза на територији општине 

Смедеревска Паланка: 

1. Кусадак-Банковићи-Николићи 8.292.390.00 дин. 

2. Кусадак-Глибовац L=1950m, B=4m и 3m 7.905.150,00 дин. 

3. Церовац-Пут према гробљу B=4m 9.844.188,00 дин. 

4. Баничина-Центар два крака, B=3m i B=2,5m 10.154.358,00 дин. 

5. Асфалтерски радови 27.751.080,00 дин. 

6. Макадам путеви (камена троска) 118.800.000,00 дин. 

2. Остало одржавање комуналне инфраструктуре (одржавања по хитном поступку, 

острва, стубићи, стубови јавне расвете и сл.) 

Укупно (одржавање улица и путева) 425: 

- Кресање шибља и растиња у путном појасу општинских путева 

- Реконструкција и санација канализационе линије у Његошевој улици

182.747.166,00 

(конто 425) 

9.152.834,00 

(конто 425) 

191.900.000,00 

(конто 425) 

1.000.000,00 

(конто 424) 

3.600.000,00 

(конто 425)

УКУПНО  ПРОГРАМ III 196.500.000,00

IV РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

Реализација  Програма вршиће се преко Општинске управе, а о реализацији извештаваће се Општинско веће и 

Скупштина општине Смедеревска Паланка.

РЕКАПИТУЛАЦИЈА (по ПРОГРАМИМА):

Назив програма

I Програм припремања и комуналног опремања грађевинског земљишта 91.947.960,00

II Програм капиталних инвестиција 25.200.000,00

III Програм одржавања комуналне инфраструктуре 196.500.000,00

УКУПНО (I+II+III): 313.647.960,00

РЕКАПИТУЛАЦИЈА (по КОНТИМА)

Опис конта

-к. 424 (специјализоване услуге) 1.000.000,00

-к. 425 (одржавање путева и објеката) 195.500.00,00

-к. 454 (текуће субвенције приватним предузећима) 30.000.000,00

-к. 511 (зграде и грађевински објекти) 77.147.960,00

-к. 541 (земљиште) 10.000.000,00

УКУПНО :                                                                                              313.647.960,00

      



бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2891. страна

      

II

Програм уређивања грађевинског земљишта објавити у «Међуопштинском службеном листу».

Број: 352-192/2022-02/2

У Смедеревској Паланци, 15. децембра 2022. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК

Скупштине општине

Смедеревска Паланка

Радисављевић Радмила



2892. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године



бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2893. страна



2894. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године



бр. 49, 15. 12. 2022. године  МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2895. страна

С А Д Р Ж А Ј

ОДЛУКЕ

395. Одлука о установљавању јавних признања и почасних звања у                                                                

Општини Смедеревска Паланка ...........................................................................................................2873

396. Одлуке о приступању Општине Смедеревска Паланка у чланство Удружења                                              

„Покрет три плус“из Чачка ...................................................................................................................2874

397. Одлука о давању на коришћење и одржавање 1/2 стамбене зграде бр. 1 изграђене на                                              

        кп. бр. 1308/32 у потесу „Сутвара“ КО Морињ Јавном комуналном предузећу „Водовод“ 

        у Смедеревској Паланци ......................................................................................................................2875

РЕШЕЊА

398. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈП „Морава“ Велика Плана                                            

за 2023.годину ........................................................................................................................................2875

399. Решење о давању сагласности на Програм коришћења субвенција ЈКП „Водовод“                                            

у Смедеревској Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину ....................2876

400. Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈКП „Паланка 2020“                                                        

за 2023. годину .......................................................................................................................................2876

401. Решење о давању сагласности на Програм коришћења субвенција ЈКП „Паланка 2020“                                  

у Смедеревској Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину ....................2877

402. Решење о давању сагласности на Програм коришћења субвенција ЈКП „Паланка развој“                               

у Смедеревској Паланци из буџета Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину ....................2877

403. Решење о давању сагласности на Програм коришћења субвенција ЈП „Морава“                                                 

у Великој Плани из буџета Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину ..................................2877

404. Решење о давању сагласности на Годишњи програм пословања                                                               

Библиотеке „Милутин Срећковић“ за 2023. годину ...........................................................................2878

405. Решење о давању сагласности на Годишњи план и програм пословања Установе                                      

Културни центар у Смедеревској Паланци за 2023. годину ..............................................................2878

406. Решење о давању сагласности на Годишњи програм пословања                                                                  

Архива „Верослава Вељашевић“  у Смедеревској Паланци за 2023. годину ..................................2879

407. Решење о давању сагласности на Годишњи план и програм пословања                                                        

Народног музеја у Смедеревској Паланци за 2023. годину ...............................................................2879

408. Решење о давању сагласности на Финансијски план Предшколске установе „Чика Јова Змај“                            

у Смедеревској Паланци за 2023. годину ............................................................................................2879

409. Решење о давању сагласности на Финансијски план Центра за социјални рад                                                   

у Смедеревској Паланци за 2023. годину ............................................................................................2880

410. Решење о давању сагласности на Финансијски план Дневног боравка за децу, омладину                                 

и одрасле са сметњама у развоју „ПУЖ“ у Смедеревској Паланци за 2023. годину ......................2880

411. Решење о давању сагласности на Финансијски план рада Дома здравља у                                            

Смедеревској Паланци за 2023. годину ...............................................................................................2881



2896. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 49, 15. 12. 2022. године

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25,

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка

- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Милијана Поповић.

412. Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Јавног предузећа 

        за водоснабдевање „Морава“ Велика Плана и именовању председника и чланова

        Надзорног одбора Јавног предузећа за водоснабдевање  „Морава“ Велика Плана .......................2881

ДРУГА АКТА

413. Кадровски план Општинске управе Општине Смедеревска Паланка за 2023. годину ..................2882

414. Програм уређивања грађевинског земљишта, изградње и одржавања комуналне                             

инфраструктуре у Општини Смедеревска Паланка за 2023. годину ................................................2885


